SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (048) 3721-4574

www.prodegesp.ufsc.br/concursos

EDITAL Nº 009/DDP/2017

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

(DDP) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC), em

exercício, no uso de suas atribuições considerando o disposto no Edital nº

008/DDP/2017, de 03 de fevereiro de 2017, torna pública a convocação para o

procedimento administrativo de aferição da veracidade da autodeclaração prestada por

candidatos negros que se declarem pretos ou pardos.

1 Deverão comparecer às 11h00min, do dia 10/02/2017, na sala de reuniões do Gabinete

da Reitoria, no Campus Universitário Reitor João Davi Ferreira Lima, Bairro Trindade -

Florianópolis – SC, CEP: 88.040-900, 1º andar do prédio da Reitoria I, os seguintes

candidatos:

a) Leslie Sedrez Chaves

b) Thiago Sousa Matias

1.2 O procedimento será regido pelas normas do Edital nº 008/DDP/2017.

Florianópolis, 06 de fevereiro de 2017.

RODOLFO AMANDO SCHMITZ

http://www.prodegesp.ufsc.br/concursos